
  

          1 
 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
 

č. D/3789/2020/KH 
 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále též jako „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
 
Objednatel:  Zlínský kraj 
   Zastoupen: Jiřím Čunkem, hejtmanem 

Sídlo: tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
IČO: 70891320 
DIČ: CZ70891320 

   Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Zlín 
                                 Číslo účtu: 2786182/0800  
  
 
Zhotovitel:  TISK CENTRUM s.r.o. 

Zastoupen: Jaroslavem Hradilem – jednatelem společnosti 
Sídlo: Bratislavská 855/48, 602 00 Brno 
IČO:   26263564 
DIČ:   CZ26263564 
Bankovní spojení: ČSOB a.s.  
Číslo účtu: 220752722/0300 

 
 
 
 

I. Preambule 
 
1.1 Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 

D/3789/2020/KH uzavřené dne 17.8.2020, jejímž předmětem je tisk položek Edičního plánu 
Zlínského kraje v roce 2020, uvedených v příloze č. 1 Smlouvy. 
 

1.2 Důvodem pro zpracování tohoto Dodatku je požadavek Etnologického ústavu Akademie věd 
ČR na dodatečné navýšení počtu stran u tiskoviny č. 4) Zlínský kraj v lidové písni – II. (Okres 
Zlín), kterou Etnologický ústav obsahově připravuje ve spolupráci s odborem kultury a 
památkové péče Krajského úřadu Zlínského kraje, z původních 200 stran na 220 stran. Při 
přípravě tiskoviny se ukázalo, že původní rozsah stran není dostačující a mnoho již 
zpracovaného materiálu by bylo nutné vyřadit. 

 
 

II. Změna předmětu smlouvy a rozsahu díla 
 
2.1 Příloha č. 1 Smlouvy – U tiskoviny č. 4) Zlínský kraj v lidové písni – II. (Okres Zlín) se mění 

počet stran bloku z 200 na 220. V ostatních částech zůstává Příloha č. 1 Smlouvy nedotčena 
a v platnosti. 

 
 

III. Změna ceny díla 
 
3.1 V důsledku úpravy rozsahu předmětu díla uvedeného v odst. 2.1 tohoto Dodatku dochází ke 

zvýšení celkové ceny díla o částku 6.500,00 Kč bez DPH, tj. 7.865,00 Kč včetně DPH. 
Hodnota provedené změny činí cca 3,38 % vůči původní hodnotě závazku. 
Článek III., odst. 3.2 Smlouvy se mění a po změně zní takto: 
 

3.2 Celková cena za zhotovení díla činí: 
198.800 Kč bez DPH 
(slovy: Jednostodevadesátosmtisícosmset korun českých) 



  

          2 
 

 
233.215 Kč včetně DPH 
(slovy: Dvěstětřicettřitisícdvěstěpatnáct korun českých) 
 

Cena za jednotlivé části díla činí: 
 

  1. část – 66 400 Kč bez DPH, 73 040 Kč včetně DPH; cena za 1 ks 91,30 Kč včetně DPH 
  2. část –   7 450 Kč bez DPH,  9 000 Kč včetně DPH; cena za 1 ks  1,80  Kč včetně DPH                                                                         
  3. část – 32 450 Kč bez DPH, 39 250 Kč včetně DPH; cena za 1 ks  7,85 Kč včetně DPH 
  4. část – 92 500 Kč bez DPH, 111 925 Kč včetně DPH,cena za 1 ks 111,93 Kč včetně DPH 
 
I včetně případných dotisků nepřesáhne celková cena díla 500 000 Kč bez DPH. 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
4.1 Závazkový vztah založený Smlouvou ve znění tohoto Dodatku se řídí občanským zákoníkem. 

 
4.2 Ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti a nemění se. 

 
4.3 Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním 

úkonům, a že tento Dodatek uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si jej řádně přečetly a jsou srozuměny s jeho obsahem. 
 

4.4 Tento Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a tři 
Objednatel. 
 

4.5 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

4.6 Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj jako Objednatel v zákonné lhůtě odešle tento 
Dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění tohoto Dodatku Zlínský kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu. 

 
 
Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum:  7. 9. 2020      Usnesení č.: 0689/R23/20 
 
 
 
 
Ve Zlíně dne 6. 10. 2020      V Brně dne 15. 9. 2020  
 
 
 
 
 
 
 
.......................................................   ....................................................... 
               za objednatele                                                        za zhotovitele 
 

Jiří Čunek – hejtman               Jaroslav Hradil – jednatel společnosti 
 


